
U c h w a ł a     Nr    IV/255/2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 2025 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

Związku Gmin Regionu Poddębickiego

Działając na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 5) 

oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483 ze zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Joanna Pączek - przewodnicząca

2.  Zofia Dolewka - członek

3.  Paweł Dobrzyński - członek

                                              

uchwala, co następuje:

pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku 

Gmin Regionu Poddębickiego na lata 2026-2029 w uwagą zawartą w uzasadnieniu.

U z a s a d n i e n i e

Przedłożony przez Zarząd Związku Gmin Regionu Poddębickiego projekt uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej został opracowany na lata 2026-2029. Prognozę 

kwoty długu sporządzono na okres, obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej 

trzech kolejnych lat budżetowych, stosownie do wymogu określonego w art. 227 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Projekt uchwały zawiera dane 

określone w art. 226 ww. ustawy.

Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej korelują z zapisami 

projektu budżetu w zakresie objętym postanowieniami zawartymi w art. 229 ustawy o 

finansach publicznych. 

W projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej nie określano upoważnień dla 

Zarządu Związku, które wynikają z art. 228 i 232 ustawy o finansach publicznych. 

Z przedstawionego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wynika, 

że w latach 2026–2029 spełniona zostanie zasada określona w art. 242 ustawy o finansach 

Elektronicznie podpisany przez:

Joanna Pączek; RIO w Łodzi

dnia 9 grudnia 2025 r.



2

publicznych - prognozowane dochody bieżące budżetów w tych latach zaplanowano w 

wysokościach równych wydatkom bieżącym.

Ponadto z projektu uchwały wynika, że Związek nie posiada długu i nie prognozuje się 

jego zaciągnięcia, stąd prognoza nie zawiera elementów dotyczących spłaty zadłużenia.  

Związek nie prognozuje również realizacji przedsięwzięć.

Skład Orzekający wskazuje, że w § 4 treści uchwały powinien brzmieć: Uchwała wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu.

Stosownie do art. 230 ust. 3 w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r., poz. 902).

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


